DONATARIOS se lo hará refiriéndose a ellos como “LAS 

PARTES”.- CLÁUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- Los 

antecedentes de la presente escritura pública son los siguientes: 

DOS.UNO) EL DONANTE es pacífico, actual y legítimo titular y 

propietario poseedor de DOSCIENTAS VEINTICINCO MIL 

(225.000) acciones ordinarias, nominativas y liberadas del capital 

social de la compañía INDAGROPEC C.A., una compañía 

organizada y existente bajo las leyes de la República del Ecuador,

América, cada una, y tienen un valor patrimonial proporcionalde- 

QUINIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS SEIS 06/100 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD $ 

518.606,06); y, DOS.DOS) EL DONANTE ha manifestado su 

intención de transferir a titulo gratuito a favor de LOS 

DONATARIOS, las DOSCIENTAS VEINTICINCO MIL (225.000) 

acciones ordinarias, nominativas y liberadas del capital social de la 

compañía INDAGROPEC C.A., todo de conformidad con las 

cláusulas que siguen.- CLÁUSULA TERCERA: DONACIÓN.- 

TRES.UNO) Con los antecedentes expuestos que forman parte 

integrante de este instrumento, EL DONANTE, por sus propios y

[...]

válidamente emitido y se encuentra vigente. La 

3

"compareciente designa como testigos al señor CARLOS 

MICHEL VERA VILLEGAS, quien declara ser 

ecuatoriano, casado, mayor de edad, ejecutivo, 

domiciliado en esta ciudad de Guayaquil, Mucho Lote 

Uno, Manzana dos mil cuatrocientos noventa y cuatro 

(2494), Villa veintidós (22), teléfono celular número cero 

nueve nueve uno tres cinco siete cuatro cero nueve 

(0991357409), correo electrónico 

cmichael0473QM hotmail.com, compareciendo por sus 

propios derechos; y, al señor MICHAEL JOSHIMAR 

VERA VELÁSQUEZ, quien declara ser ecuatoriano, 

soltero, mayor de edad, ejecutivo, domiciliado en Mucho 

Lote Uno, Manzana dos mil cuatrocientos noventa y 

cuatro (2494), Villa veintidós (22), Teléfono Celular 

número: cero nueve nueve seis siete cinco dos seis seis 

nueve (0996752669), _Correo Electrónicos 

michaeljvv_20QM hotmail.com, compareciendo por sus 

propios derechos. Los comparecientes declaran ser 

capaces para contratar y obligarse, a quienes de conocer